Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC des Portes du Comminges (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200009611)

Communauté de communes (CC)
L'Isle-en-Dodon

Saint-Gaudens

Haute-Garonne

non

14/05/2007
14/05/2007

Répartition de droit commun
M. Loic LE ROUX DE BRETAGNE

18 avenue du Commandant Taillefer

31230 L'ISLE-EN-DODON
05 62 00 37 51
05 61 94 10 59

portescomminges@orange.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 24

4 817
21,37

Commune (N° SIREN)

Dept

31 Agassac (213100019)

31 Ambax (213100076)

31 Anan (213100084)

31 Boissede (213100720)

31 Castelgaillard (213101157)

31 Cazac (213105935)

31 Coueilles (213101520)

31 Fabas (213101785)

31 Frontignan-Saves (213102015)

31 Goudex (213102239)

31 Labastide-Paumes (213102510)

31 Lilhac (213103013)

31 L'Isle-en-Dodon (213102395)

31 Martisserre (213103229)

31 Mauvezin (213103336)

31 Mirambeau (213103435)

31 Molas (213103476)

31 Montbernard (213103633)

31 Montesquieu-Guittaut (213103732)

31 Puymaurin (213104433)

31 Riolas (213104565)

31 Saint-Frajou (213104821)

31 Saint-Laurent (213104946)

31 Salerm (213105224)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale

Mise a jour le 01/01/2016

Population

111
68
236
78
63
86
101
210
63
50
160
136
1 885
61
89
66
164
223
183
304
47
213
168
52
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Elaboration d'un plan local de I'habitat.

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

La possibilité de prendre en charge le financement des études comprenant les opérations d'amélioration ou la création de
I'habitat, qu'il soit principal, secondaire ou saisonnier.

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Etablissement et exploitation d?infrastructures de communications électroniques et notamment : -> Etablissement et mise
a disposition des opérateurs ou des utilisateurs de réseaux indépendants d?infrastructures destinées a recevoir des réseaux
(fourreaux, pylénes, chambres de tirage?) et des cables (fibre optique ?) ; - Etablissement et exploitation de réseaux de
communications électroniques et notamment : - Mise a disposition de fourreaux, - Location de fibre optique noire, -
Hébergement d?équipements d?opérateurs, - Fourniture de ligne DSL aux fournisseurs d?acces Internet, - Acces et
collecte a tres haut débit (fibre optique). - Fourniture de services de communications électroniques aux utilisateurs finaux
en cas de carence de I?initiative privée. Adhésion & un syndicat mixte Par dérogation aux dispositions de |?article
L.5214-27 du CGCT, I?adhésion a un syndicat mixte chargé de réaliser les actions en matiére de communications
électroniques prévues a I?article L 1425-1 du CGCT est décidée par simple délibération du conseil communautaire.

- Autres

Prestations de services au profit de ses communes membres, ou extérieures a son périmeétre, de toutes autres collectivités
et établissements publics ainsi qu'au profit de personnes privées (particuliers ou personnes morales), sous réserve que ces

prestations soient accessoires a ses missions statutaires.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SYNDICAT DE SYNDICATS DE TRAITEMENT DES ORDURES
31 SM fermé 182 163
MENAGERES DES PYRENEES (SYSTOM DES PYRENEES) (253102172)

Péle d'Equilibre Territorial et Rural du Pays Comminges Pyrénées

3 (200052124) SM fermé 80 360
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Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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